REPORTE DE CONTRATACION
AC Santa Marta

Instrumento Numero Razon Social Objeto de Contratacion Moneda Valor

ANIMACIONES PEDAGOGICAS PRESENCIALES Y VIRTUALES
EN EL MUSEO TAIRONA OFUERA DE ESTE (36 HORAS
RGC Orden C/S 45015005 ALVARADO BONET YURISNEY MENSUALES) COoP 8.038.000

ANIMACIONES PEDAGOGICAS PRESENCIALES Y VIRTUALES
EN EL MUSEO TAIRONA OFUERA DE ESTE (36 HORAS
RGC Orden C/S 45015006 MOZO RODRIGUEZ MARIA FERNANDA MENSUALES) COoP 8.038.000

ANIMACIONES PEDAGOGICAS PRESENCIALES Y VIRTUALES
EN EL MUSEO TAIRONA OFUERA DE ESTE (36 HORAS
RGC Orden C/S 45015007 DIMAS VASQUEZ CRISTIAN ALIRIO MENSUALES) COP 8.038.000

ANIMACIONES PEDAGOGICAS PRESENCIALES Y VIRTUALES
EN EL MUSEO TAIRONA OFUERA DE ESTE (36 HORAS
RGC Orden C/S 45015008 DUQUE JADEDT LAURA DEL PILAR MENSUALES) COoP 8.038.000

INTERPRETACION EN LENGUA SENAS COLOMBIANAS PARA
VISITAS GUIADAS EN ELMUSEO DEL ORO Y/O SALA DE

RGC Orden C/S 45015009 LINERO GRANADOS NURIS PATRICIA EXPOSICIONES TEMPORALE COP 1.274.000
TALLERES PARA NINOS Y FAMILIARES EN EL

RGC Orden C/S 45015010 GUARDIOLA ROJANO HUBERT A. EXPLORATORIO DEL MUSEO DEL OROTAIRONA COP 2.592.000
TALLERES PRESENCIALES DE MEDIACION DE LECTURA EN

RGC Orden C/S 45015011 GUARDIOLA ROJANO HUBERT A. LA SALA INFANTIL(30 TALLERES DE DOS HORAS) COoP 3.345.620
TALLERES DE ESCRITURA CREATIVA DE DOS DIAS

RGC Orden C/S 45015012 RAMIREZ CONTRERAS CLINTON ALBERTO DIRIGIDO A JOVENES ESCRITORES(DOS TALLERES) COoP 2.982.614
CONFERENCIA EN EL MARCO DEL SIMPOSIO DE HISTORIA

RGC Orden C/S 45015013 REY SINNING EDGAR Y PATRIMONIO EN ELMAGDALENA GRANDE COP 462.161
TALLERES PRESENCIALES DE MEDIACION DE LECURA EN

RGC Orden C/S 45015014 DIAZ SERRANO JOSE ANTONIO EL SECTOR RURAL DE SANTAMARTA (20 TALLERES) COP 3.294.507

RGC Orden C/S 45015015 LEONE MOYANO OSCAR ANIBAL CONVERSACIONES DEL PROYECTO "INVENTAR EL PAISAJE" COP 2.982.674

TALLERES PRESENCIALES DE MEDIACION DE LECTURA
RGC Orden C/S 45015025 PARODY LADINO ROSEMARY EUFEMIA (TREINTA TALLERES) COP 3.345.620

TALLERES PRESENCIALES DE MEDIACION DE LECTURA
RGC Orden C/S 45015026 HERNANDEZ GIL ROSA MARIA (VEINTE TALLERES) COP 2.096.338

TALLERES PRESENCIALES SOBRE EXPEDICIONES
BOTANICAS, MULTISENSORIALIDAD YCUIDADO AMBIENTAL
RGC Orden C/S 45015027 GARZON GACHARNA FLOR ALBA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD COGNITIVA ( COP 1.591.040

SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA
ELECTROMAGNETICO PARA EL CONTROL DEPALOMAS EN
RGC Orden C/S 45015553 COLFOG MIP S.AS. EL MUSEO TAIRONA SANTA MARTA COP 50.500.000
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Objeto de Contratacion

RGC Orden C/S

RGC Orden C/S

RGC Orden C/S

RGC Orden C/S

RGC Orden C/S

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

45015584

45015773

45015778

45015918

45015982

53007188

53007189

53007190

53007191

53007246

53007248

53007249

53007250

53007251

53007304

53007305

MONTAJE ELECTRICO COLOMBIANO E.U.

EDITORA DE MEDIOS SAS

EDITORIAL MAGDALENA S.A.

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA

SUAREZ CONSTRUCCIONES Y

BRITO RAMOS PAUL FABIAN

WONG LUBO ELIANA CAROLINA MARIA

BRUGES NIETO MARIA DE LA CRUZ

ANDRADE DURAN CLAUDIA CECILIA

CELEDON LURAN JUAN CARLOS

ALMENDRALES VIADERO ANGEL MARIA

BARRAGAN PARDO JULIO

LOPEZ JEREZ MABEL PAOLA

GARCIA LUNA RICHARD ENRIQUE

NARVAEZ ABRIL WILINGTON JILBER

STANZIA SANTA MARTA SAS

SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLEROS DE
DISTRIBUCION PARA EQUIPOS AIREACONCICIONADO-
AGENCIA CULTURAL SANTA MARTA

RENOVACION SUSCRIPCION HOY DIARIO DEL MAGDALENA
SMA, 362 EJEMPLARES01102023 A 30092024. PEDIDO ALMA
FPED NO.383001, ACTA CAS-514 JUN

RENOVACION SUSCRIPCION PERIODICO EL INFORMADOR,
247 EJEMPLARES 01102023A 30092024. PEDIDO ALMA FPED
NO.383002, ACTA CAS-514 JUNIO 22

ADQUISICION DE MATERIAL BIBLIOGRAFICO (4 TITULOS, 11
EJEMPLARES,COTIZACION PED-004) PEDIDO ALMA
FPDE-443001, ACTA CAS-529 OCTUBRE 12

Obras varias de mantenimiento y conversacion preventiva en el
Museo delOro Tairona — Sede Santa Marta

CONFERENCIA EN EL MARCO DE LA CUARTA FERIA DEL
LIBRO DE SANTA MARTA

ANIMACIONES PEDAGOGICAS Y/O VISITAS GUIADAS DE LAS
EXPOSICIONES CONORIGINALES Y DIDACTICA

TALLERES PRESENCIALES DE ARTE Y LITERATURA (20
TALLERES)

TALLERES PARA NINOS Y FAMILIARES EN EL
EXPLORATORIO DEL MUSEO DEL OROTAIRONA

TALLERES DE MEDIACION DE LECTURA SOBRE RECICLAJE
Y MEDIO AMBIENTE (10TALLERES)

CONFERENCIA SOBRE LA OBRA DE HERNANDO "MONO"
DEL VILLAR

CONFERENCIA EN EL MARCO DEL SEMINARIO "EL RIO,
TERRITORIOS POSIBLES"

CONFERENCIA SOBRE LA IMPORTANCIA DE LA MUJER EN
LA CREACION ARTISTICA -MUJERES EN LA HISTORIAYY
CULTURA DEL CARIBE

CONFERENCIA EN EL SEMINARIO GAITAS EN LA SIERRA
NEVADA Y EL DEPARTAMENTODEL MAGDALENA

GRABACION Y EDICION DE LA CONFERENCIA DE ANDRES
FELIPE SOLANO

SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION ACTIVIDADES
CULTURALES 2023

COoP

COP

COP

COoP

COP

COP

COoP

COP

COoP

COP

COP

COP

COoP

CoP

COP

COP

101.522.500

249.780

209.950

548.000

159.041.596

462.161

5.846.400

2.246.338

2.592.000

1.148.540

462.161

462.161

462.161

462.161

950.000

8.370.000
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MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

53007459

53007715

53007796

53007797

53008144

53008223

53008252

53008378

53008380

53008381

53008547

53008559

53008591

53008652

53008653

53008875

PONTON RODRIGUEZ IVANA CRISTINA

FUNDACION ESTACION BIOLOGICA

OROZCO MENDEZ GRACIELA LAUDITH

BARRIOS PEREZ BETILSA

PERAFAN LEDEZMA ASTRID LORENA

IRIARTE DIAZGRANADOS MIGUEL

BOLANO SANDOVAL ADALBERTO ANTONIO

ARRIETA MARQUEZ JOSE FRANCISCO

FUMISERVICIOS SAS

FUMISERVICIOS SAS

RUBIANO MEJIA JORGE ELIECER

NARVAEZ ABRIL WILINGTON JILBER

BALLESTEROS LOPEZ JUDITH DEL SOCORR

ALVARADO BONET YURISNEY

DIMAS VASQUEZ CRISTIAN ALIRIO

PROQUIMAG SAS

CONFERENCIA SOBRE ASOCIATIVIDAD CAFICULTUROS DE
LA SIERRA NEVADA DESANTA MARTA

TALLERES (4) EDUCATIVOS PARA FORTALECER
COMPENTENCIAS EN EL TEMA DEVIVEROS DE ESPECIES
NATIVAS DIRIGIDOS AL PUBLICO GENERAL DEL CENT

CONFERENCIA SOBRE LA IMPORTANCIA DE LA MUJER EN
LA CREACION ARTISTICA,MUJERES EN LA HISTORIA'Y
CULTURA DEL CARIBE

CONFERENCIA SOBRE LA IMPORTANCIA DE LA MUJER EN
LA CREACION DE LACHAMPETA

CONFERENCIA VIRTUAL SOBRE LA GESTION DEL
CONOCIMIENTO CON ENFOQUETERRITORIAL EN TORNO AL
CAFE PRODUCIDO EN EL MAGDALENA

CONFERENCIA DE PRIMERA LINEA COMO AUTOR INVITADO
DEL PROGRAMA LEER ELCARIBE

TALLER DE UN DIA EN EL MARCO DEL PROGRAMA LEER EL
CARIBE

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA DE
EXTINTORES

SERVICIO Y SUMINISTRO DE INSUMOS PARA FUMIGACION
CONTRA INSECTOSVOLADORES Y DESRATIZACION BANCO
Y MUSEO

SERVICIO Y SUMINISTRO DE INSUMOS PARA LAVADO DE
TRES ALBERCAS DE AGUAPOTABLE DEL BANCO Y MUSEO

CONFERENCIA EN EL MARCO DEL SEMINARIO "EL RIO,
TERRITORIOS POSIBLES"

GRABACION Y EDICION CONFERENCIA DE BETILSA
BARRIOS

CONFERENCIA EN EL SEMINARIO GAITAS EN LA SIERRA
NEVADA Y EL DEPARTAMENTODEL MAGDALENA

TALLERES DE CAPACITACION NUEVA FAMILIA DE BILLETES
(7

TALLERES DE CAPACITACION NUEVA FAMILIA DE BILLETES
(7

SERVICIO DE ANALISIS MICROBIOLOGICO, TRES
MUESTRAS DE AGUA DEL BANCO YMUSEO

COoP

COP

COP

COP

COP

COP

COoP

COP

COoP

COP

COP

COP

COoP

COP

COP

COP

462.200

3.894.000

462.161

762.161

462.200

2.053.300

896.400

1.210.000

1.659.420

1.617.789

462.161

950.000

462.161

2.828.817

2.828.817

225.264
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MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

53008887

53008966

53009032

53009574

53009617

53009618

53009648

53009671

53009796

53009903

53009904

53009906

53009907

53009935

53009936

MENDOZA CURVELO MAIRA ALEJANDRA

ACOSTA VELASCO SANTIAGO

FRANCO CHARRIS JAIRO JOSE

FRANCO CHARRIS JAIRO JOSE

ALARCON FONTALVO ALFREDO EMILIO

ARRIETA MANTILLA ORIANA MARCELA

ALVAREZ CONTRERAS ANDRES

TECNORENTAL S.A.S.

LOAIZA GALVIS JAVIER ALONSO

WONG LUBO ELIANA CAROLINA MARIA

DIAZ SERRANO JOSE ANTONIO

MARTINEZ MARTINEZ JUAN JOSE

DELGADO TORRES VERONICA ANA CRISTIN

GUARDIOLA ROJANO HUBERT A.

PARODY LADINO ROSEMARY EUFEMIA

CONFERENCIA SOBRE INTERVENCIONES, APROPIACIONES
Y RESISTENCIAS DE LOSDISCURSOS Y PRACTICAS
BIOMEDICAS DE MUJERES EN SANTA MARTA

Realizar el concierto de "Jovenes Intérpretes” el 25 de agosto de
2023en el centro cultural Banco de La Républica - Santa Marta

SERVICIO DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL
BARRANQUILLA/SANTA MARTA, LOCALHOTEL/BANCO/
HOTEL, HOTEL/AEROPUERTO, INTEGRANTES CONCIERTO
JOVE

TRANSPORTE LOCAL AEREOPUERTO/HOTEL, HOTEL/
BANCO/HOTEL INTEGRANTESCONCIERTO INTERNACIONAL

SERVICIO DE ARBITRAJE TORNEO VOLEIBOL 2023 (SANTA
MARTA, ZUANASEPTIEMBRE 22/23)

CONFERENCIA SOBRE APROPIACION SOCIAL DEL
CONOCIMIENTO POR PARTE DEMUJERES SOBRE EL
EMBARAZO, LACTANCIA' Y PUERPERIO EN LA INTERNET, R

AFINACION DE PIANO PARA CONCIERTO SERIE JOVENES
INTERPRETES Y CONCIERTOINTERNACIONAL

ALQUILER EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA LA "EXPOSICION
CUERPOS RADICALES" -SEPTIEMBRE 5/2023 HASTA
FEBRERO 5/2024.

MANTENIMIENTO MARQUESINA DE CUBIERTA DE LA
BIBLIOTECA EN EL EDIFICIO DELA AGENCIA CULTURAL
SANTA MARTA

ANIMACIONES PEDAGOGICAS, VISITAS GUIADAS DE LAS
EXPOSICIONES Y APOYO ENACTIVIDADES DE LA
BIBLIOTECA

TALLERES DE DOS HORAS DE MEDIACION DE LECTURA EN
EL SECTOR RURAL DESANTA MARTA

DIFUSION DE LA PROGRAMACION CULTURAL, EN AGENDA
SAMARIA

ELABORACION VEINTITRES PANELES MUSEOGRAFICOS
PARA LA EXPOSICION LOSRIELES DEL PROGRESO UN
FERROCARRIL PARA SANTA MARTA, EN LA COLECC
SIETE TALLERES DE DOS HORAS DE ARTE Y LITERATURA

SIETE TALLERES DE DOS HORAS DE MEDIACION DE
LECTURA

COoP

EUR

COP

CoP

COP

COP

COoP

COP

COP

COP

COoP

COP

COP

COP

COP

462.200

433

990.000

170.000

3.800.000

462.200

909.196

8.850.000

1.100.000

2.921.904

1.358.248

600.000

14.950.000

833.978

833.978
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MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

53009937

53009960

53009983

53009984

53010207

53010376
53010433

53010500

53010501

53010564

53010566

53010567

53010636

53010637

53010639

53010640

HERNANDEZ GIL ROSA MARIA

MEDINA CHAVERRA DALIMAR DEL VALLE

ARDILA ARRIETA LAURA

VILLAZON PACHECO BENITO ANTONIO

STANZIA SANTA MARTA SAS

ACEVEDO GOMEZ NATALIA
ARRIETA MARQUEZ JOSE FRANCISCO

MENESES SOCARRAS MARIA VICTORIA

GUTIERREZ PAREJO INES MARIA

LINERO GRANADOS NURIS PATRICIA

FUMISERVICIOS SAS

FUMISERVICIOS SAS

CHACIN LURAN MONICA CECILIA

GIRALDO PELAEZ SANTIAGO

VARGAS RUIZ JUAN CARLOS

GARZON VELASQUEZ CARLOS

DOCE TALLERES DE DOS HORAS DE MEDIACION DE
LECTURA EN EL CORREGIMIENTODE BONDA

DOCE TALLERES DE DOS HORAS DE MEDIACION DE
LECTURA

CONFERENCIA DE PRIMERA LINEA EN EL MARCO DE LA
CUARTA FERIA DEL LIBRO DESANTA MARTA

CONFERENCIA EN EL SEMINARIO SOBRE GAITAS EN LA
SIERRA NEVADA DE SANTAMARTA'Y EL DEPARTAMENTO
DEL MAGDALENA

SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION ACTIVIDADES
CULTURALES 2023

CONFERENCIA SOBRE LOS ARTEFACTOS LITICOS DE LAS
SOCIEDADES NAHUANGE YTAIRONA PARA EL SEMINARIO
DEL MUSEO DEL ORO TAIRONA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORE

IMPRESION EN GRAN FORMATO, MONTAJE Y CAPA
PROTECTORA INFOGRAFIA SOBREGABRIEL GARCIA
MARQUEZ, EN FACHADA BIBLIOTECA

DIFUSION DE LA PROGRAMACION CULTURAL
TALLER DE DOS DIAS SOBRE LENGUAJE DE SENAS

SERVICIO DE FUMIGACION (DESINSECTACION Y
DESRATIZACION) CONTRA INSECTOSVOLADORES Y
RASTREROS EN EL BANCO Y MUSEO

SERVICIO DE LAVADO, DESINFECCION DE TANQUES Y
ALBERCAS DE ALMACENAMIENTODE AGUA POTABLE Y
RESIDUALES DEL BANCO Y MUSEO

DIEZ TALLERES DE DOS HORAS DE ARTE CON FAMILIAS
VULNERABLES

CONFERENCIA SOBRE PAISAJES SOCIO CULTURALES DE
LA SIERRA NEVADA DE SANTAMARTA, PARA EL SEMINARIO
DEL MUSEO DEL ORO TAIRONA

CONFERENCIA SOBRE PAISAJES SOCIO CULTURALES DE
LA SIERRA NEVADA DE SANTAMARTA, PARA EL SEMINARIO
DEL MUSEO DEL ORO TAIRONA

TALLER PARA NINOS CON EL PROGRAMA "CAFETERITOS
ANCESTRALES"

COoP

COP

COP

COoP

COP

CoP
COP

COP

COoP

COP

COoP

COP

COP

CoP

COP

COP

1.358.248

1.358.278

2.053.360

762.161

1.158.400

5562.240
816.000

7.400.000

500.000

1.492.800

1.754.007

1.710.004

1.518.600

462.200

462.200

746.400
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Objeto de Contratacion

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

53010695

53010696

53010697

53010754

53010755

53010756

53010772

53010795

53010992

53010993

53010994

53010995

53011021

53011022

53011051

53011187

MENESES SOCARRAS MARIA VICTORIA

RODRIGUEZ OSORIO DANIEL

GUERRA CURVELO WEILDLER ANTONIO

DIAZ CHAUVIGNE ALICE JEANNE MICHELE

NARVAEZ ABRIL WILINGTON JILBER

RAMIREZ RAMIREZ JUAN MANUEL

SUAREZ CONSTRUCCIONES Y

MONTAJE ELECTRICO COLOMBIANO E.U.

CELEDON LURAN JUAN CARLOS

MENESES SOCARRAS MARIA VICTORIA

ADAPTA SAS

VARGAS PATINO LEONARDO S.

ALMENDRALES VIADERO ANGEL MARIA

BRUGES NIETO MARIA DE LA CRUZ

PROQUIMAG SAS

RAMIREZ PACHECO MARIELEN MARGARITA

DISTRIBUCION - REPARTO DE 4000 VOLANTES
INFORMACION CENTROS DE EFECTIVO

CONFERENCIA REPENSANDO LA CENTRALIZACION EN LA
SIERRA NEVADA DE SANTAMARTA A TRAVES DE SU
INFRAESTRUCTURA: HACIA UN MODELO DE AGRO-U

MESA REDONDA SOBRE LA OBRA DE LAURA ARDILA

CONFERENCIA SOBRE ZOOARQUEOLOGIA DE LA SIERRA
NEVADA DE SANTA MARTA ENEL SEMINARIO DEL MUSEO
DEL ORO TAIRONA

GRABACION Y EDICION SEIS CONFERENCIAS DEL
SEMINARIO DEL MUSEO DEL OROTAIRONA

TALLER DE DIBUJO SOBRE LAS COLECCIONES
ARQUEOLOGICAS Y LA COLECCIONRENJIFO

Obras para la independizacion arquitectonica del area cultural de
laAgencia de Santa Marta

Suministro e instalacion de acometidas eléctricas y de control
para aireacondicionado nuevo de la sala EMI del 2 piso en la
AgenciaS

TALLER Y CONCEPCION DE TALLER DE FIN DE ANO DE
MEDIACION DE LECTURASOBRE RECICLAJE Y MEDIO
AMBIENTE.

IMPRESION A COLOR DE 400 GUIAS DE ESTUDIO DEL
LABORATORIO DE ARTES "ELVIAJE DE LAS GOLONDRINAS"

PRODUCCION E IMPRESION DEL PANEL DE LA MASACRE
DE LAS BANANERAS PARA ELMUSEO DEL ORO TAIRONA

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE PURIFICADORES DE
AGUA A BASE DE OZONO DELBANCO Y MUSEO

TALLER Y CONCEPCION DE TALLER DE APROPIACION
ARTISTICA JUVENIL

TALLERES PRESENCIALES DE ARTE Y LITERATURA EN
ZONA RURAL

SERVICIO DE ANALISIS MICROBIOLOGICO, TRES
MUESTRAS DE AGUA POTABLE DELBANCO Y MUSEO

CONFERENCIA COLOMBIA ES UNA CHAMPETA, CHAMPETA
Y MUSICA POPULAR ENPESCAITO

COoP

COP

COP

COoP

COP

CoP

COP

COP

COoP

COoP

COP

COoP

COP

CoP

COP

COP

1.040.000

1.492.800

562.200

462.200

5.700.000

1.582.840

15.227.240

14.366.550

925.000

500.000

6.650.000

220.000

925.000

839.000

225.264

462.200
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